
 

 

 

 

Besluit 

 

 

 

 

De gouverneur van de provincie Antwerpen, 

 

 

Gelet op artikel 128 van de provinciewet van 30 april 1836, op de artikelen 1 en 2 van de wet van 6 

maart 1818, gewijzigd door de wet van 5 juni 1934, betreffende de straffen uit te spreken tegen de 

overtreders van algemene verordeningen of te stellen bij provinciale of plaatselijke reglementen; 

 

Gelet op het politiebesluit van de gouverneur van 6 juli 2018 betreffende het verbod tot het maken 

van kampvuren en het rook- en vuurverbod in bossen, natuur- en heidegebieden; 

 

Gelet op het advies van het Agentschap Natuur en Bos van 17 augustus 2018; 

 

Overwegende dat de meteorologische en hydrologische omstandigheden in de provincie Antwerpen 

inmiddels zijn gewijzigd, dat de temperaturen zijn gedaald en dat er op vele plaatsen voldoende 

neerslag is gevallen; 

 

Overwegende dat het acute risico op bos- en natuurbranden inmiddels is geweken en de 

brandwaarschuwingsindex bijgevolg werd afgeschaald van fase rood naar oranje; 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. Het besluit van de gouverneur van 6 juli 2018 betreffende het verbod tot het maken van 

kampvuren en het rook- en vuurverbod in bossen, natuur- en heidegebieden wordt 

opgeheven. 

 

Artikel 2. Dit besluit zal worden aangeplakt aan de gemeentelijke aanplakborden, worden bekend 

gemaakt via gemeentelijke en provinciale websites en wordt onmiddellijk van kracht. 

 

 

 

     Antwerpen,  

                                           17 augustus 2018 

De waarnemend gouverneur, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bram Abrams 

 


